新疆维吾尔自治区财政厅

目

口 〔20209 9号

”

关f印发 《新疆维冉尔 rl治lx竹 F ll使川 l衤恣金湫
发胺 廿顶资个实施纠Ⅱ则》的逦知

伊犁哈萨克自治州财政局 各地州市财政局 :

为进一步规范普惠全融发展专项资全管理,提高财政资全使用

效益,按照 巛财政部关于修订发布 〈普惠金融发展专项资金管理办

法〉的通知》(财金〔2019〕 96号 )《财政部 人力资源社会保障部 中

国人民银行关于进一步加大创业担保贷款贴息力度全力支持重点群

体创业就业的通知》(财全 〔2020〕 21号 ),我们制定 了 巛新疆维吾

尔自治区管理使用普惠金融发展专项资全实施细则》,现子以印发 ,

请遵照执行

-Ι -

附件:l新疆维吾尔自诒区管理使用普惠金融发展专项资金实

施细则

2普惠金融发展专项资金申报表

3普惠金融发展专项资金申报表填表说明

4基础金融服务薅弱地区名单

-2-

附件 1:

杓iJ廷维△尔 r丨 治lx竹 ll刂史丿丨l氵午忠个i讪 !

发展专顶资金实施细则

.'∷第一章 总 则

第一条 为进∠步规范普惠金橄发展专项资全管理,提高财政资

金使用效益,根畲
`中

华人民共和国预算法》、巛财政部关于修订发

布 〈普惠金融发λ碚项资全管玛办法〉的通知》|
(财金 〔2019〕  9‘

号 ) 巛财政部 人力袤豫社哙保障部 中国人民银行关于进-步加大

创业担保贷款贴息力度全力支持重点群体创业就业的通知》(财金

〔2020〕 21号 )等规定,结合自抬区实际,制定本办法

第二条 本办法所称普惠金融发展专项资金 (以 下简称专项资

全 \是指中央和地方财政用于支持普惠全融发展的转移支付资金 ,

包括创业担保贷款贴息及奖补、财政支持深化民营和小微企业金融

服务综合改革试点城市奖励 农村金融机构定向费用补贴

笫三条 专项资金遵循惠民生 保基本 有董点 可持续的原则,

综合运用贷款贴息 以奖代补、费用补贴等方式,引 导地方备级人

民政府、金融机构支持普惠金融发展,弥补市场失灵,保障农民

城镇低收入人群、贫因人群和残疾人 老年人等我区普惠金融重点

-3-

服务对象的基础金融服务可得性和适用性,着力提升和改善民营和

小微企业金融服务水平

第四条 普惠金融发展专项资金实施期限至2022年 ,到 期后是否

继续实施和延续期限由财政部评估确定

第五条 专项资金的使用和管理遵循公开透明 定向使用 科学

规范的基本原则,确保资金使用合理、安全 高效,充分发挥财政

资金杠杆作用,引 导金融服务向普惠方向延伸

第六条 自治区各级财政部门负责分解下达预算 审核拨付资

金 使用监督 预箅绩效管理,并对资金使用的合规性和有效性

负责

第二章 创业担保贷款贴息及奖励补助政策

第七条 为实施更加积极的就业政策,以创业创新带动就业,动

力大众创业 万众创新,专项资金安排支出用于对符合政策规定条

件的创业担保贷款给子-定贴息,减轻创业者和角人单位负担,支

持劳动者自主创业、自谋职业,引 导用人单位创追更多就业岗位 ,

推动解决特殊因难群体的结构性就业矛盾,

第八条 对按照巛国务院关于进一步做好新形势下就业创业工作

的意见》(国发 〔2015)93号 )、 巛中国人民银行 财政部 人力资源社

会保障部关于实施创业担保贷款丈持创业就业工作的通知》(银发

〔201ω 202号 )、 巛国务院关于做好当前和今后一个时期促进就业工

-4—

作的若干意见》(国 发 〔2018〕 ”号 )) 巛关于印发 〈自治区创业担

保贷款实施办法〉的通知》(新人社发 〔2017〕 ‘4号 )等 文件规定 ,

发放的个人和小微企业创业担保贷款,财政部门可予以贴息

第九条 符合以下条件的个人可申请财政贴 `息 支持 :

(一 )属于重点就业群体 包括城镇登记失业人员、就业因难

人员 (含残疾人 )、 复员转业退役军人、刑满释放人员、高校毕业生

(含大学生村官和留学回国学生 )化解过剩产能企业职工和失业人

员 返乡创业农民工 冈络商户 建档立卡贫困人口 农村自主创

业农民

(二 )除助学贷款 扶贫贷款 住房贷款、购车贷款 s万元以

下小额消费贷款 (含信用卡消费 )以 外,申请人提交创业担保贷款

申请时,本人及其酝偶应没有其他贷款

第十条 符合以下条件的小微企业可申请财政贴息支持:

〈一 )属 于 巛统计上大中小微企业划分办法 (2017lx9(国 统字

〔2017〕 213号 )规定的小型、微型企业

(二 )小微企业当年新招用符合创业担保贷款申请条件的人数

达到企业现有在职职工人数15%(超过100人的企业达到幽),并 与其

签订1年 以上劳动合同

(三 )无拖欠职工工资、欠缴社会保险费等违法违规信用记录

(四 )自 诒区人民政府规定的其他条件。

第十一条 专项资金贴息的个人创业担保贷款,最高贷款额度为

-5-

20万元,对符合条件的个人创业担保贷款借款人合伙创业的,可根

据合伙创业人数适当提高贷款额度,最高不超过符合条件个人贷款

总额度的10% 贷款期限最长不超过3年 ,贷款利率具体标准为: 自

治区“个扶贫开发工作重点县 南疆四地州贷款利率上限不超过

LPR+250BP,其他地区不超LPR+150BP 具体贷款利率由经办银行根

据借款人和借款企业的经营状况 信用情况等与借款人和借款企业

协商确定 具体执行时间按照 巛财政部 人力资源社会保障部 中田

人民银行关于进-步加大创业担保贷款贴 息力度全力支持重点群体

创业就业的通知》(财全 〔2020〕 21号 )规定执行

专项资金贴息的小微企业创业担保贷款,贷款额度由经办银行

根据小微企业实际招用符合条件的人数合理确定,最高不超过300

万元,贷款期限最长不超过2年 ,贷款利率由经办银行根据借款人的

经营状况 信用情况等与借款人协商确定。对已享受财政部门贴息

支持的小微企业创业担保贷款,可通过创业担保贷款担保基金提供

担保形式支持

第十二条 对还款积极 带动就业能力强、创业项目好的借款个

人和小微企业,可继续提供创业担保贷款贴息,但累计次数不得超

过3次  自本细则印发乏日起,对新发放的10万元及以下的个人创业

担保贷款,以及全国创业孵化示范基地或信用社区 (乡 村 〉推荐的

创业项目,获得地州市级以上荣誉称号的创业人员 创业项目 创

-6-

业企业,经金融机构评估认定的信用小微企业 蔺户 农户,经菅

稳定守信的二次创业者等特定群体,免除反担保要求。

第十三条 ⒛20年 12月 31日 前发放的个人和小微企业创业担保

贷款财政贴息,仍按照 巛财政部关于修订发布 〈普惠金融发展专项

资金管理办法〉的通知》(财全 〔2019〕 96号 )规定执行

自2021年 1月 1日 起,新发放的个人和小微企业创业担保贷款利

息,1PR150BP以 下部分,自借款人和借款企业承担,剩余部分财政

给子贴息

第十四条 对流动性遇到暂时因难的小微企业和个人(含个体工

商户,下 同 )创 业担保贷款,可给子展期,最长可展期至2020年 6

月30日 ,展期期间财政给子正常贴息 对已发放的个人创业担保贷

款,借款人患新冠肺炎的,展期期限原则上不超过1年 除此以外的

展期 逾期创业担保贷款,财政部门不子贴息。

第十五条 对有条件的地州 县市,经 同级人民政府同意,可适

当放宽创业担保贷款借款人条件 提高贷款利率上限,相 关创业担

保贷款由各地财政部门自行决定贴息,具体贴息标准和条件由各地

州 县市结合实际子以确定,因 此而产生的贴息资金支出由同级财

政部门全额承担 对自行安排贴息的创业担保贷款,要与本办法支

持的创业担保贷款分离管理,分账核算,并按照 巛财政郜 人力资源

社会保障部 人民银行 银保监会关于进-步做好创业担保贷款贴息

-7-

政策监测分析工作的通知》(财金 (2018)】 07号 )要求,做好监测

分析工作

第十六条 申请创业担保贷款贴息支持的个人和小微企业应向

当地人力资源社会保障部门申请资格审核,通过资格审核的个人和

小微企业,向 当地创业担保贷款担保基金运营管理机构和经办银行

提交担保和贷款申请,符合相关担保和贷款条件的,与 经办银行签

订创业担保贷款合同

第十七条 经办银行按照国家财务会计制度和创业担保贷款政

策有关规定,计箅创业担保贷款应贴息全额,于季末5日 内向县(市

区)财政部门申请贴息资金 县 (市  区)财政部门审核汇总报经

地州市财政部门审核通过后,在 1个月内向经办银行拨付贴息资金

第十八条 建立创业担保贷款奖励补助机制 按各地当年新发放

创业担保贷款总额的1%,奖励创业担保贷款工作成效突出的经办银

行 创业担保贷款担保基金运营管理机构等单位,用 于其工作经费

补助

创业担保贷款奖励性补助资金的奖励基数,包括经各地州市人

艮政府同意 自地州市财政部门自行决定贴息的创业担保贷款。对

以基础利率或低于基础利率发放创业担保贷款规模占创业担保贷款

总发放额一半以上的经办银行,可在奖励资金分配上给予适庹倾斜。

第十九条 本章所称创业担保贷款,是指以具备规定条件的创业

者个人或小微企业为借款人,由创业担保贷款担保基金提供担保 ,

-8—

由经办此项贷款的银行业金融机构发放,由财政部门给子贴息,用

于支持个人创业或小微企业扩大就业的贷款业务

本章所称担保基金,是指由地方政府出资设立的,用 于为创业

担保贷款提供担保的基金 担保基全由政府指定的公共服务机构或

其委托的融资性担保机构负责运营管理

本章所称经办银行,是指由各级人民银行分支机构会同财政、

人力资源社会保障部门通过公开招标等方式确定的为符合条件的个

人和小微企业提供创业担保贷款的银行业金融机构

第二十条 经办银行应于每年 1月 20日 乏前向同级财政部门提

出创业担保贷款贴息资金结算申请,申 请材料包括:结箅贴息资全

申请报告 巛创业担保贷款财政贴息资全年度审批表》(附表 0 巛个

人创业项目贷款财政贴息明细表》 (跗表 5) 《小微企业担保贷款财

政贴患明细表》(附表 6)等

第三章 财政支持深化民菅和小微企业全融服务

综合改革试点城市奖励政策

第二十一条 为丈持地方因地制宜打造备具特色的金融服夯综

合改革试点城市,落实好中央减税降费政策,着力改善民曹和小徽

企业融资;防范好民菅、小微企业信贷风险,健全融资担保体系和

风险补偿机制,切实打好防范重大风险攻坚战,专项资金安排支出

用于给子试点城市适当奖励

-9-

第二十二条 试点城市-般应为地级市 首府城市所属区县 国

家级新区。新疆自治区每年2个试点名额,试点城市可重复申报

第二十三条 自治区财政每年按照财政部奖励政策安排试点城

市奖励资金,用 于试点城市金融机构的民营和小微企业信贷风险补

偿或代偿,或用于谈点城市政府性融资担保机构资本补充

第二十四条 中央财政奖励资金结箅与试点城市工作绩效挂钩 ,

对试点城市绩效情况重点评价四个方面内容:一是金融服务民营和

小微企业总体状况 (占 比40%) 二是完善融资担保和风险补偿机制

情况 (占 比30%) 三是金融综合服务和创新情况 (占 比20%) 四

是金融带动她方发展情况 (占 比1Q%)。

第二十五条 自治区财政厅联合全融监管 科技 工信 人民银

行 银保监等部门对试点城市工作开展惰况和资金使用情况进行日

常监督管理,建立相关绩效指标动态监测体系

第二十六条 财政部根据绩效评价和抽评结果进行资金结箅 对

绩效评价或抽评结果分值未达到要求的试点城市,取消试点资格 ,

追回全部奖励资金。

笫二十七条 试点城市应加强部门统筹协调和政策联动,特别是

与中央财政已出台的小微企业融资担保降费奖补 中小企业信用担

保代偿补偿等政策形成互补和合力,不得对同一主体重复安排资金

支持

-lO-

第四章 农村金融机构定向费用补贴政策

第二十八条 为引导和鼓励金融机构主动填补农村金融服务空

白,专项资金安排支出用于对符合条件的新型农村金融机构和西部

基础金融服务薄弱地区的银行业金融机构 (网 点)给子一定补贴 ,

支持农村金融组织体系建设,扩大农村金融服务覆盖面

第二十九条 对符合下列各项条件的新型农村金融机构,可按照

不超过其当年贷款平均佘额的2%给予费用补贴:

(一 )当 年贷款平均余额同比增长;

(二 )村镇银行的年均存贷比高于50%(含 50%\

(三 )当 年涉农贷款和小微企业贷款平均佘额占全部贷款平均

余额的比例高于70%(含 70%λ

新型农村金融机构不重复享受补贴

第三十条 补贴资金于下一年度拔付,纳入金融机构收入统一核算。

第三十一条 农村全融机构 (网 点 )可 享受补贴政策的期限,分

别为自该农村金融机构 (网 点)开 业当年 (含 )起的5年 内 农村全

融机构 (网 点 )开业超过享受补贴政策的年数后,无论该农村金融

机构 (冈 点 )是否曾经获得过补贴,都不再享受补贴 如果农村金

融机构 (网 点)开业时阆晚于当年的6月 30日 ,但开业当年未享受补

贴,则 享受补贴政策的期限从开业次年起开始计箅

第三十二条 对以下几类贷款不予补贴,不计入享受补贴的贷款

基数:

-11-

(一 )当 年任-时点单户贷款余额超过500万元的贷款;

(二 )在县级经营区域以外发放的贷款,县级经营区域包括县

县级市 县级区 在县级以上城市的所有城区发放的贷款,均不计

入享受补贴的贷款基数;

(三 )基础金融服务薄弱地区的银行业金融机构 (网 点 )在其

所在乡 (镇 )以外发放的贷款

第三十≡条 本章所称新型农村全融机构,是指经银保监会批准

设立的村镇银行 贷款公司 农村资金互助社3类 农村金融机构

本章所称基础金融服务薄弱地区名单,详见附件4

本章所称存 (贷 )款平均佘额,是指金融机构 (网 点 )在年度

内每个月末的存 (贷 )款佘额平均值,即每个月末的存 (贷 )款余

额乏和除以月数 如果金融机构 (网 点〉为当年新设,则存 (贷
)

款平均佘额为自其开业乏月 (含 )起每个月末的存 (贷 )款余额平

均值

本章所称月未贷款余额,是指金融机构在每个月末的各项贷款

余额,不包括金融机构的票据贴现 对非存款类金融机杓的拆放款

项,以及自上年度开始以来从其他金融机构受让的信贷资产 具体

统计口径以 巛中国人民银行金融统计制度》及相关规定为准

本章所称年均存贷比,是指金融机构当年的贷款平均余额与存

款平均佘额乏比。

本章所称涉农贷款,是指符合 巛涉农贷款专项统计制度》(银发

-12-

〔2007)246号 )规定的涉农贷款,不包括金融机构的票据贴现 对

非存款类金融机构的拆放款项,以及自上年度开始以来从其他金融

机构受让的信贷资产

本章所称小微企业,是指符合 巛统计上大中小微企业划分办法

(⒛ 17)(国 统字 〔2017〕 213号 )规定的小型 微型企业

第三十四条 农村金融机构应于每年 1月 20日 乏前向同级财政

部门申报农村全融机构定向费用补贴资金,申请材料包括:补贴资

全申请报告、巛金融机构存贷款及主要监管指标情况审核表》 (附表

7) 巛金融机构贷款发放及月末余额情况统计表》〈附表 8)、 巛定向

费用补贴全融机构 ←12月 末贷款余额明细表》(附表 9)等

第五章 资全分配和拨付

第三十五条 创业担保贷款贴息及奖补资金、农村金融机构定向

费用补贴资金由自治区财政采用因素法分配 考虑因素包括:上年

各地专项资金使用情况、中央财政及自治区财政预箅安排情况 备

地可予补贴的创业担保贷款贴息及奖励性补助资金需求、农村金融

机构贷歙平均余额等。试点城市奖励资金采用项目砝分配。

第三十六条 备地区可子补贴的创业担保贷款贴息及奖补资金

需求、农村金融机构贷款平均余额依强各地财政部门上报情况和财

政部新疆监管局审核意见确定,试点城市奖励资金规模按财政审核

确定的试点城市个数和单个城市奖励标准安排

— 13-

自诒区财政根据财政部提前下达普惠金融专项资全和自治区财

政普惠金融专项资金下年度计划安排数,提前下达各地州市财政部门

第三十七条 各地州市财政部门应参照自治区财政的分配方法,

在预算规模 内合理确定本地区专项资金分配方案,切实提高专项资

金使用效益

第三十八条 创业担保贷款贴息和农村定向费用补贴资全由中

央财政与地方财政按⒎3的 比例分担 地方财政承担的30%部 分,南

疆四地州及园家级贫困县由自治区本级财政全额承担,其他地州市

由自治区本级财政承担20%,地县财政承担10%,地县承担部分由地

州市财政部门统筹确定 创业担保贷款奖励资金由中央财政承担

70%,白 治区财政承担30% 试点城市奖励资全由中央财政从专项资

金中全额安排

第三十九条 创业担保贷款贴息资全按季申报,按年度清算;创

业担保贷款奖励资金 农村定向费用补贴资金和试点城市奖励资金

三项资金按年度申报。县 (市  区)级财政部门是普惠金融发展专

项资全申报审核的责任主体,负 责对金融机构申报材料进行核查 ;

地州市级财政部门负责汇总审核,自 治区财政厅以非现场复核和随

机牡查相结合方式,复核汇总上报财政部及财政部新疆监管局

第四十条 备地卅市财政部门负责汇总审核辖区内专项资全申

请材料,于每年2月 25日 前报送自治区财政厅 申请材料 (一式两份 )

包括:本年度专项资金申请情况说明、普惠金融发展专项资金申报

-14-

表 (附表1一 附表4) 中央对地方专项转移支付绩效目标申报表 地

州市级财政部门审核意见,上年度专项资金使用情况报告,本年度

申请试点城市名单 实施方案 绩效目标表,上年度试点城市绩效

考核表以及与专项资金申请或审核相关的其他材料

对未按规定时间报送专项资金申请材料的地州市,自 治区财政

厅不子受理,视同该年度不申请专项资金处理

第四十一条 自治区财政厅以年度结算后财政部下达的预算文

件为依据,在 30日 内将预算分解下达至各地州市财政部门,分解下

达预箅文件报财政部备案并抄送财政部新疆监管局

第四十二条 专项资金的支付,按照自洽区国库集中支付制度有

关规定执行。专项资金的预算公开,按照中央对地方专项转穆支付

信息公开管理制度有关规定执行

第六章 预算监管和绩效管理

第四十三条 本办法涉及的银行业全融机构 担保基金运营管理

机构等相关单位应当如实统计和上报专项资金申请涉及的各项基础

数据,对各项基础数据的真实性 合规性负责,并对所属分支机构

加强监管 获得资金支持的单位应公开相美情况

笫四十四条 各级财政部门对上报上级财政部门的资全申请和

相关资料真实性负责 执行中要加强对专项资全申请 审核、拨付

的组织 协调和管理工作,并会同有关部门对专项资金申请 审核

-15-

拨付及使用情况加强检查,对检查中发现的问题及时处理和反映 ,

保证专项资金政策落到实处

定向费用补贴申报数据中的贷款平均佘额同比变动 存贷比

涉农及小微企业贷款占比均应经银监部门审核确认 创业担保贷款

贴息申报数据中的贷款发放额 季度贴息金额均应经人社部门和担

保机构审核确认

第四十五条 各地州市财政部门应及时将专项资金拨付具体惰

况对外公开,接受社会监督,对举报反映的问题认真核实,问题属

实的应及时追回财政资金。

第四十六条 各级财政部门要加强实地牡查力度,对未按规定分

担资金的地县,经新疆监管局或审计部门书面确认后,取消下年度

获得相关使用方向中央和白治区本级财政资金的资格 对查出以前

年度虚报材料、骗取专项资金的,及时予以追回 对被骗取的专项

资金,由 自诒区各级政府有关部门自行查出的,由 同级财政部门收

回,由 中央有关部门组织查出的,由 自治区财政厅负责追回并及时

上缴中央财政

第四十七条 各级财政部门及其工作人员,以及申报 审核、使

用专项资金的部门、单位 个人,存在违反本办法规定以及其他滥

用职权 玩忽职守、徇私舞弊等违法违纪行为的,依照 巛中华人民

共和国预算法》 巛中华人民共和国公务员法》 巛中华人民共和国监

察法》 巛财政违法行为处罚处分条例》等国家有关规定追究相应责

-16-

任;涉嫌犯罪的,移送司法机关处理

第四十八条 各级财政部门应当按照预算绩效管理的有关规定

加强专项资金绩效管理,建立健全全过程预箅绩效管理机制,将绩

效评价结果作为资金分配的参考依据,推进绩效评价结果信Ⅱ息公开 ,

逐步建立绩效问责机制

第七章 附 贝刂

第四十九条 本办法自印发乏日起施行,自 治区财政厅 巛关于

印发 (新疆维吾尔自治区普惠金融发展专项资金管理暂行办法〉的

通知》(新财金 〔2017)50号 )同 时废止

- 1? -

∞
一

￠
苗

啻
伞
穴
△
●
÷
巛

絷
●
肾
衤
ˇ
r
△

汐

△
Ξ
●

〓
议
室
富

¤
“

‘
△

"

ˇ
:
迎

●

△
△
△

亩

∷

勿

砧

肾
φ

昶
△
钬
:
菇

每
一
督
k
k
廿

△

‘

炻

△

‘

一
△

●
$
●

〓

●

`

△
<
莰

●
`
屮

ˇ

一

'
‘
一
△

一
犭
岑

ε
≈
丬
●

芦
灬
‘
忠
〓

胥
〓

一

4
●

逮

乏

一
△

“

°

;
态

羟
,
合

〓

汪
‘

言
杏
`
△

●
〓

一
△

一一
△

“

各

吝

●

苡

兮

●

●

亡

※

●

心

容

“

俗
宦
炽
"
日

氵

〓
ξ
ζ
●
春
〓

一一

`

△

●

一

一●

“

礅

宜

●

乡

☆
,
‘

●
羟

枣
<
¤

蓝

￠

〓
〓
一

‘
仗

官

伞
“
●

‘
△

取
羟
杰
≈

扌

i
￠

`
〓

糜
‘
艹
‘
●

一
'

●
〓

△

“

ˇ
●

一

辽
●

‘

〓

(

υ

x

'

R
^

e
甘

`
祟

:
◇

粼
督
丶
萼
巛
量
◇
韵
+
←

←群

忒
芒
恣

|

|

︱
︱
凵
︱
︱
︱

H
凵

H
凵

泉艮2

填报中位. 〈签簟 )

年创业担保贷款贴息及奖补资命巾诂详l宵表

单位.万元 笔

贷砍及贴它i0痴|黛坌璺
行 囚有两业

锒行

城市茴业

钅晋曼lI ^潮
衍和

农合行

∶∶∵
∷∷

`

仑 计

⊥t贷歙发放怙况

Ⅱ     ∷

l

| Ⅱ   Ⅱ ·Ⅱ ii∷

= 1年贷jIl,‘ Ⅱ浼

Ⅱ     ∷

|   ∷ ∷
∷   ∷  Ⅱ     ∷

-19-

年创业挝1保贷款贴息及奖补资金巾请详情表

揉掀单位. (签覃 ) 单位‘万元 笔

贷0k及玷:氵;|窆坌璺E
目有南业

肓炅‘i

股份喇南
业眼行

坂市两业

银行
∷   i ∷ 合 计

= =华赁次浆扑

"况

9

∷          ∷

t 杼●木△99戊 il卸

,t牢  个人贷9|戊叔厣

2 印谪中央姊欧姑0佼 畲

- 20 -

△ :

乍农村全翩机构定l句费用补贴贫佥巾滑详l古表

颇狠燕位  k薷 胥) 煞位 ,,元  衤 笔 元 `

Ⅱ

∷  ∷
仆1● 员仑

k技签的‖站 t唾浏△ )

●  | ∫∶|

|‘ 9‘

‘ _

k、 Ⅱ【

`∷ '

仑△ (∶ Ⅱ

|Ⅱ ●△∷

一
一

∷ . ·

●Ⅱ ∶ ∶
` ~年六钅厌

∶‘
∷|

朴菇爻全
【筱

^药
讣始 卜禾罚

0〉

`
∷∷

△△

小汁

台计
"″

)

-21-

~
只

廖
〓
+
κ

≈
:
〓

●
;
△

︱

~
~

‘
g
￠

璀
〓
号
筲
誊
卡

言
苄
埝
锢
紊
E
蒜

督
容
邸
宀
Ε
E
疑

督
誊
邸
婶

^

营
苄
埝
担
崇
2
寻

督
葺
蕊
亘
逭
●
拦
态
氪
`
〓

黍
(
钽

忿
扭
嗒

吠
R
汩

瓣

〓

〓
謦
溶

I

贬
愚

鎏
匪
廿

K

φ
一
●
〓
 一
一

￡
菏
督
查

叹

廿

僭
斓
汩
瘙

.
<
贪

:

〓<
`
`

〓日
扣
督
吾

△
灵

≤
召
←
苌

枣
芈
濠
巛
κ
艹

一一
 冖
 〓

`

〓
嵛
趋

<

〓〓

〓̀

“一〓

麟
珀
妇
营

<̌
仝

〓

<̌
卞

“

〓
¨
〓
一
一
〓
〓

嗒
琪
韬
W
廿

K

Ⅱ●

霆
秦
举
帚

:

苦
栏
崇

g

∷<
辇

:

〓<
恣

“

一一
〓一 一
_
 〓

抵
路
絷
搅
廿

K

一一'
〓

〓一一〓∷〓

蜻
巛
韬
巛
廿
㈠

烹
《
△
苔

¨

霆
妄
羲
钥
态
昶

叹

哂
铂
妇
瓣

.
κ

铎
吾

〓<
塔

g

〓日
脚
樱

;

一

∷

粼
怂

皿
肾

帐
枨
E
霉

辎
塔
山
督
分
审
<
(

诵
合
爿
g
铎

÷
志
￠ ~麟

佟
罩
:
扭

廿
◇
粼
△
彗
督
彗
受
帑
冬
吊
≡
弓

^
栅

期
ˇ

〓●
斟
驿
鎏

寸
腮

~

嶝
〓
型
攉
吝
瓣
将

亠

樊̌

冖

抟

邶
寻
昼
乐
灾
◇
怂
0
羔

督
袭
豸
各
秦
氟
荟
审
^
:

羔
ˇ
圉
爻

螽
E
◇

珥
±
茧
舆
呤
〓
`
苔

〓
专
礴
爻

盂
吾
◇
怎
〓
虫
趔
呤
牮

_
`
g
t
￠

礴
爻

兴
螽
昼
`
紊

φ
自
啻
茧
崮
`
诏

召
举
嚣
冫
奉
衤
爻

申

器
专
崮
艹
长

熳

旃
巛
熹
自

亵
κ
曰
△

熏
〓
豸
杏

Ⅱ

云
彐
△
△

|

〓
督
苄

+

剥

粼

呜
κ

溺
鸪

<
韬

各
一
÷

〓

←

一

.
〓

如
一
冉̌
△
弓
女

〓
△

^
拦

ˇ
诋

_
⒋

疟
茱
刀

茧 中

<

Ⅱ曹

_
一

〓
一

拌
恿
S
△

茧
督
查
≤
巛
〓
督
崇
δ
<
c

〓汩
鸥
繁

W
响
腮

吖

墒
吾
禚
≡
【,
遛
0
苡
督
露
蟠
笤
苓
君
喾
扇

羔

裂

搦

套羼
蹭

︱
 丶
~
 ︱

蛄
÷
苔
∽
霆
菸
寻
志
〓
●
g
叠

黑
喧
垩
絷

劬
展
专
崮
`

噔
〓
恕
嘿
察
果
长

一

柒
恿
雪
△
彗
督
誊
凝
巛
举
≡
≡
弓
≡
￠
亲
专

⒑
榔

扇良7

新犭q农村金融机构存贷款及主耍监管指标情况审核表

⒛~ˉ年度

上年贷欷平均余额 ~ˉˉ万元 当年贷款平均余额~ˉ~万元 同比珀长__$i当年存

款平均余额~ ˉ̄ ¨万元 年平均存贷比~_喵 当年涉农及小彼企业货款平均余额

~万 元 占全部贷款平均余额的比例~ %

机润〈网点)开业时间.~_ˉ 年~月 ~日 ;注册地.~地 (州市〉_ˉˉˉ~县 〈市):

资本充足率__%,拨餐Ⅱ益率邛  不良贷蕻察__%

农村全烛机构益串

年  月  日

人艮

银行

审核
县人民镊行盏幸

年  月  日

银监

分局

审核

市核总见.

∶∶1I Ⅱ jⅡ=ii

‘
〓

注.1该表由新型农村全虺机构从推 佥颐倮留碴致 比率保留两位小数

2庙同级人民锒行,f存贷蔌怫况审孩确认 佑银监邯n对主葵监胥担标

"况
审核确认

3存 (货)效平均氽额指全脞机柯 (网点)在年度内每个月末的存 (贷〉欺氽颍平均值

4年平均存贷比揩全浊机构当年贷蔡平均余额与存蔌平均余顸乏比

- 25 —

均 11

R
R
〓

专
营

︱
 ⑥
㈧
 ̈

∷

△

冬
亡
芯
冬
〓
浸
《
兴
宗
兴
督
烬
粜
扫
霎
枣
晨
◇

〓㈢
扌
≡
督

∞
僻

表 9

年定向费用补贴金融机构双川末贷款余额明细农

埙扯￠垃 (笠受 )‘ 单位 元 `

拄.l本衰仅需电子版.2本表只包含在该机柯 (网点)所在地发放贷欲且单笔全颐不超过500万元贷飙氽
赖 每月-张 呖细表

∷

‘

∷   ∷ 地 辶 Ⅱ9|

|

!

●

Ⅱ

`

9

∶‘

1∷

Ⅱ 9

Ⅱ‘

】4

●

∶●

l∫ ∶脊廾

- 27 —

附件 ⒊

许忠今触发泌扌硕资金巾报表填灰洲川

年普惠全融发展专项资全申报表 (襄 l)填表说明

(一 )创业担保贷款贴.息及奖补

年创业担保贷款发放额
”
填写本地 (州 、市 )上年发

放的创业担保贷款规模 比如,报送 2020年的专项资金申报表,则

填写 2019年创业担保贷款发放规模。

年末创业担保贷款余额
”
填写本地 (州  市 )上年末

1 “

2
“

3
“

4
‘‘

的创业担保贷款余额

年末担保基金余额
”
填写本地 (州 市 )上年末的创

业担保贷款担保基金规模

年创业担保贷款贴息和奖补资金需求
”
填写本地 (州

市 )预计的本年创业担保贷款贴息资金和奖励性补助资金规模 其

中,小 计 贴̄息资全 (中 央财政给子贴息支持的贷款 )+贴 息资全 (地

方财政自行安排贴息的贷款 )+奖补资金 贴息资金 (中 央财政给子

贴息支持的贷款 )和奖补资金均包括中央财政和地方财政按比例各

自分担的部分 奖补资金基于⊥年创业担保贷款发放额 (含地方财

政自行安排贴息的贷款 )测算

5 “上年本项下实际使用贴息和奖补资全
”
填写本地 (州 市 )

上年实际执行的创业担保贷款项下的贴息和奖补资金规模,包括中

- 28 -

央财政和地方财政各自安排的部分 其中,小计 识̄占息资扛 奖补赍金

6“上年末本项下结余中央财政专项资金
”
填写上年末本地(州 、

市 )和县 (市 、区)财政结余的中央财政拨付的创业担保贷款贴息

和奖补资金规模

(二 )农村全融机构定向费用补贴

1 “  年贷款发放额
”
填写上年本地 (州 市 )符合补贴条

件的新型农村全慰机构和西部基础金融服务薄弱地区的银行业金融

机构 (网 点 )所发放的贷款规模。

2 “  年贷款平均余额
”
填写上年本地 (州 、市 )符合补贴

条件的新型农村金融机构和西部基础金慰服务薄弱地区的银行业金

融机构 (网 点)月 均贷款平均佘额的合计数 单家机构的月均涉农

贷款平均余额为该机构上年每个月末的贷款余额之和除以月效 如

果金愁机构为当年新设,则贷款平均余额为自其开业乏月 (含 )起

每个月末的贷款余额平均值。

3 “
可予补贴的机构家数

”
填写上年本地 (州 、市 )符合农村

金融机构定向费用朴贴条件的机构数量。

4 “
可子补贴的贷款余额

”
焕写上年本地 (州 市 )符合农村

金融机构定向费用补姑条件可给子补贴的贷款佘额。

年补贴资金需求
”
填写按照 2%的补贴上限测算的本地5 “

(州 、市 )预计的本年农村金融机构定向费用补贴资全规摸,其中,

小计 中̄央财政分担全额+地方财政分担金额。

6 “上年本项下实际使用补贴资全
叻
填写本地 (州 、市)上年

- 29 -

实际执行的农村金融机构定向费用补贴资金规模 其中,小 计 中̄央

财政分担金额+地方财政分担金额

7“上年末本项下结余中央财政专项资金
”
填写上年末本地(州

市 )和县 (市  区 )财政结余的中央财政拨付的农村全融机构定向

费用补贴资金规模

=、
   年创业担保贷款贴息及奖补资全申请详情表 (表 2)

填表说明

l “
年度贷款发放额

”
填写上年辖内各县市发放的创业担保贷

款规模,并分项填写个人贷款和小微企业贷款,以及中央 自治区

财政给予贴息支持的贷款和本级财政扩大范目自行安排贴息的贷款

的发放规模 其中年度贷款发放额÷个人贷款发放颔+小微企业贷款

发放额 中̄央财政给子贴息支持的贷款+地县财政自行安排贴息的贷

款 比如,202o报送的资全申请表,则填写 2019年相关创业担保

贷款发放额

2 “
年末贷款余额

”
填写上年末辖内各县市创业担保贷款余额 ,

并分项填写个人贷款和小微企业贷款,以及中央财政给予贴息支持

的贷款和地县财政自行安排贴息的贷款的年末佘额。如果贷款余额

中包括逾期贷款和展期贷款,须用文字说明逾期贷款和展期贷款

金额

3 “
年度贷款发放笔数

”
填写上年辖内备县市发放的创业担保

贷款笔数,并分项填写个人贷款和小微企业贷款,以及中央、自治

区财政给子贴息支持的贷款和地县财政扩大范圊自行安排贴息的贷

- 30 —

款的发放笔数

4 “
年末未解除还款责任的贷款笔数

”
填写上年耒辖内各县市

尚未解除借款人还款责任的创业担保贷款笔数,包括逾期贷款和展

期贷款

5 “
中央财政拨付贴息资金

”
填写上年中央财政拨付的地方统

筹用于创业担保贷款贴息的资金规模

‘ “
地方财政安排贴息资金

”
填写上年自治区财政在预算中安

排的创业担保贷款贴息资金规模,并分项填写自治区级财政部门和

地县财政部门安排的贴`息 资金规模

7 “
应支付给经办银行的贴息资金

”
填写上年地方财政应支付

给经办银行的创业担保贷款贴息资金规模,包括中央财政 自治区

财政拔付的贴息资金和地县财政预算安排的贴息资金

8 “
实际支付给经办银行的贴息资金

”
填写上年地方财政实际

拨付给经办银行的创业担保货款贴息资金规模,包括中央 自治区

财政拨付的贴息资金和地县财政预箅安排的贴息资金

9 “
年末结余贴息资金

”
填写上年末各级地方财政结佘的创业

担保贷款贴息资金规模,包括中央财政拨付的贴息资金结余情况和

自治区财政预箅安排的贴息资金结佘情况。

10 “
中央财政拨付奖补资金

”
填写上年中央财政拨付的地方统

筹用于创业担保贷款奖励性补助的资金规模。

ll “
自治区财政安排奖补资金

”
填写上年自治区财政在预箅中

安排的创业担保贷款奖补资全规模

-31-

!2 “实际使用奖补资金
”
填写上年地方财政实际拨付给奖补对

泉的创业担保贷款奖补资金规模,包括中央财政拨付的奖补资金和

自治区财政预算安排的奖补资金。

13 “年末结余奖补资金
”
填写上年末各级地方财政结余的创业

担保贷款奖补资金规模,包括申央财政拨付的奖补资金结余情况和

自治区财政预箅安排的奖补资金结余情况。

14 “年末担保銮金规摸
”
填写辖内备县市上年末创业担保贷款

担保基金规模

15 “
年废增加的担保基金规模

”
填写辖内各丢市上年增加的创

业担保贷款担保基金,比如,换报 2019年数据则为 2018年末的担

保基金规模与 2017年末担保基金规模的差额。

16 “预计本年贷款发放额
”
填写预计辖内各县市本年创业担保

贷款发放规摸,并分项填写个人贷款和小徽企业贷款,以及中央

自治区财政给子贴息支持的贷款和地县财政自行安排贴息的贷款的

预计发放规模。

l, “
申谙中央财政贴忠资金”

填写辖内备县市本年申请中央财

政拨付的创业担保贷款贴息资全规模,应为预计应付贴恳
"睇

.

18 “申谙申央财政奖补资全
”
填写辖内各县市本年申谙中央财

政拨付的创业担保贷款奖励性补助资佥规模,具体全额依据上年创

业担保贷款发嫩情况
"“

测箅。

19本表国有商业锿行、股份制商业银行、城市商业银行 农商

行和农合行、农村信用社、其他机构的范围按照中国银行业监飧管

- 32 -

理委员会关于国内银行业金融机构的有关分类执行

三、    年农村全融机构定向费用补贴资金申请详情表 〈表

3)填表说明

1分行政区统计填写辖内备县市上年可给予农村金融机构定向

费用补贴的新型农村金融机构、西部基础金融服务薄弱地区金融机

构 (网 点)相关数据。分机构统计填写辖内各县市上年所有新型农

村金融机构、西部基础金融服务薄弱地区金融机构 (网 点)相 关数

据,位于西部基础全融服务薄弱地区的新型农村全融机构,需要同

时在新型农村金懋机杓和基础金髅服务薄弱地区金懋机构两部分填

报嫩据,相关贷款发放额、贷款平均佘额等数据的合计数,要剔除

新型农村金融机构和基础金融服务薄弱地区金融机构两部分重合的

数据

2 “__年贷款发放额
”,分行政区统计填写辖内备县市上年符

合朴贴条件的新型农村金融机构和西部基础金融服务薄弱地区金慰

机构 (网 点 )的贷款发放额及其同比变动比例,分机构统计填写辖

内备县市上年所有新型农村金融机构和西部基础金融服务薄弱地区

金融机构 〈冈点 )的贷款发放额及其同比变动比例

3 “~年 贷款平均余额”,分行政区统计填写辖内备县市上年

符合补贴条件的新型农村金融机构和西部基础金融服务薄弱地区金

融机构 (网 点 )的贷款平均余额及其同比变动比例,分机构统计坡

写辖内备县市上年所有新型农村金融机构和西部基础金融服务薄弱

地区金融机构 (冈 点 )的贷款平均余额及其同比变动比例。单家机

- 33 -

构的贷款平均余额为该机构上年每个月未的贷款余额乏和除以月

数 如果全融机构为当年新设,则 贷款平均佘额为自其开业乏月(含
)

起每个月末的贷款佘额平均值

4 “
可子补贴的机构家数

”
填写辖内各县市上年符合补贴条件

的新型农村金融机构 西部基础金融服务薄弱地区金融机构 (网 点 )

数量

s “
涉农及小微企业贷款占比

”
填写辖内备县市各新型农村金

融机构和西部基础金融服务薄弱地区金融机构 (冈 点 )上年涉农贷

款和小微企业贷款平均余额占全部贷款平均余额的比例 单家机构

的相关贷款平均余额为该机构上年每个月末的相关贷款余额之和除

以月数 涉农贷款是指符合 巛涉农贷款专项统计制度》(银发 〔2007)

24‘ 号 )规定的涉农贷款,不包括金融机构的票据贴现 对非存款

类金融机构的拆放款项,以及自上年度开始以来从其他金融机构受

让的信贷资产 小微企业,是指符合 巛中小企业划型标准规定》(工

信部联企业 〔20ll〕 300号 )规定的小型 微型企业

6 ￠__年 未存贷比
”

填写辖内各县市相关金融机构上年末存

贷比 贷款公司和农村资金互助社不需填写该栏

9 “
是否符合补贴条件

”,上年符合补贴条件的新型农村全融机

构、西部基础金融服务薄弱地区金融机构 (网 点 )填写
“
是
`否

则

填写
“
否
`8 “
可予补贴的贷款余额

”,分行政区统计填写辖内各县市上年

符合条件的新型农村金融机构和西部基础金融服务薄弱地区金融机

- 34 —

构 (网 点 )可给予补贴的贷款余额,分机构统计填辖内各县市备新

型农村金融机构和西部基础金融服务薄弱地区金融机构 (网 点 )可

给子补贴的贷款余额,不符合补贴条件的金融机构该栏填写
“

0”

位于基础金融服务薄弱地区的新型农村金融机构及网点,如果符合

新型农村金融机构补贴条件,在新型农村金融机构补贴部分如实填

写可子补贴的贷款余额,在基础金融服务薄弱地区金融机构部分 '可

子补贴的贷款余额
”

填写
“

0” ,并在备注栏中说明 如杲不符合新

型农村金融机构的补贴条件,则在基础金融服务薄弱地区金融机构

部分如实填写可子补贴的贷款余额

9 “
上年结余补贴资金

”
填写辖内各县市上年末结佘的中央财

政拨付的定向费用补贴资金规模

10 “
补贴资金△ 分行政区统计填写按照 2%的补贴上限测箅的

预计本地 (州  市 )备县本年的定向费用补贴资金规模 其中,小

计 中̄央财政分担金额+地方财政分担金额 分机构统计填写按照 现

的补贴上限测算的预计辖内各县市各金融机构本年的定向费用补贴

资全规模

- 35 -

附件⒋

新疆维吾尔自治区基础金融服务薄弱地区名单

||Ⅰ j 乡 (镦 )名 啤 |i刂 乡 (镇 )名 单

l lO8

● lVV

l ∷ ∷   ' ∶ 110

1 lll

^
|∶ ●

|∷
∷     ∷ ∷       ∷∷ ll{犭 ∷Ⅱ ∷∷ ∷ ∷ ∷

Ⅱ l11

8 一
0

"

伊犁地区伊宁甚胡地亚于孜乡 l16 ∶∷∷∷̀        ∷

∶() 117

∶l
∷         ∷

∷   ∷ n8 i          |

∶∶.! 119

9

l乞 U ∷                   ∶

∷                ∶ 1!!

Ⅱ               ∷ ●
●

●
●

16 ’

一
∷          ∷

lB1

18 125

l‖ l96
,
一 ∷               |∷ l:7

21 ●
●

●
●

〗: ∷      ∷  ∶ 〓
●

●

一

∷∷  ∷

〓
’

〓
● 131

一
^

●
‘ ∷             ∷

 ∷ ‘2 ∷  ∷

^
‘一

J

27 ∷  |
^
〓

J` l‘ o

29 ^
b ∷

I37 Ⅱ  Ⅱ  ∷   ∴    ∷∷

扌8 ∷ ∷   Ⅱ                   ∷

〓

一
∷        ∷   ∷

!‘ 9

i  ∷ ∶ ∷∷∷  ∷ ∶ `
`

111 ∷  | Ⅱ∵  |Ⅱ   i  ∷ |∷ ∷

;, ∷∷ ∷Ⅱ|Ⅱ
  Ⅱ

 ∷∷Ⅱ∷  ∷ i∶ 142
`
b

一● ∶Ⅱ ∷ ∷∷  ∷∷∷ Ⅱ ∷Ⅱ∷ l亻 3 昌吉州昌酋币庙尔沟乡

;7 ∷∷●Ⅱ ● '  ∷∷ ∶ ∴Ⅱ
Ⅱ ∷∷ ^

〓

^
〓

i ∷Ⅱ∷∵∷ |∵ ∴ ;} ∶∶∷ ∷i∷ ∷ |·

I` 塔城地区lI布 克葵尔县巴&做瓦乡 ∶15 昌吉回朕白冶州奋台晷乔仁哈萨克族乡

- 36 -

新疆维占尔白治l夂苯础金融服务薄弱地lx名单

∫丫号 乡 (镇 )名 噜 序 q 乡 〈镇〉名单

°

一
11b ∷        |

一
∫ 昌古 l· 族自治州面台篡人皋塔塔尔族乡

11 ∷     ∷ |11||

,
一

l亻 ˇ

1Ⅰ !i●

11
一
0

‘

^
152

〓

) 15: ∷ |

^
∫〓

’ ∷∷∷  ∷ ∷∷∷∷∶ l,1

1● i9i,

●
〓

一
^

,n 157

i91 l,8

,J ∶∶i.`

,⒔ ]60

一
i 1hl

l|i∶ !

(
●一

●
一‘

^
b

,7
^
〓

;` ∷ ∶ lb5

,9 l0‘

Ⅱn 167

bl 巳川轮台县铢热克巴扎乡

h2 ∷             ∷∷   ∷∶ 169

b: ∷∷    ∶    ∵|  i∷ l∫ Ⅱ|

h1 咯什地区叶城县宗朗乡 171

t`|; 172 ∷          |

`●

一̀

t`I
^
’^

`

b`
一
0

一̀ ∷  ∷ ∷

h9
Ⅱ   `  Ⅱ ∷ ∷   ∷ l氵 6 巴丿Ⅱ柏酚尝电尔古撮乡

70 ∷
∷ ∷ Ⅱ  ∷  ∷      ∷ 177 巴州和渝县巩乃断沟乡

71 喀什地区堪什库尔干晏埚合殳乡 巴川和觯甚频勒再符乌臼乡

i= 喀什地区塔什库尔T芸马尔洋乡 179

7‖ ∷∷ ∷∷∷∶∶Ⅱ      ∷∷
 ∷|Ⅱ 180 !lH杠 Ⅱ基·l拉沟芗

11 嘻什地区堪什庠尔干甚班迪尔乡 |81 丿∷∷∷ ∷ ∶∵∷|∷ ∷
 ∷∷∷

7, 略什地区疏釉只英阿瓦提乡 182 l呦泰埏区青河县li尕什蔌包乡

ib ∷ 183 阿劭泰地区吉木乃晷托谐钛热兑乡

77 略仕地区莎乍县亚 篼艾日克乡 ∶|∶

- 37 —

新疆维吾尔自治lx苯础金融服务薄弱地区名单

I,号 乡 〈镇 )名单 |△ 刂 乡 (镇 〉名单
●
^

一∫
185

〓
●

一∫
18‘ ∷ ∷         ∷  ∷

●
●

●
° 一∫●

●
∷           ∷i     |

188 ∷               I  ∷∷

^B

〓
●

●
〓

●
●

l⒚ u

X∶ ∷ ∷ 〓

, ∷        ∷

一
〓

●
〓 〓

●
〓
●

86 ∷∷
∷∶∷  ∷∶

l!丿 :l

`∫

●
●

●
●

∷^ 1|丨 ∵,

8Ⅱ ●
“

●
●

|l( l⒚ I ∷

Ⅱl
●
●

●
●

●J

|){‘ 200 | ∷∷ ∷  ∴ |

91 |     ∷ ∷Ⅱ∵

202

·b ∷∷|; ∷   ∷    ∷

97 ∷ 201

98 20,

∷       ∷   ∷

={i
●
●

^
ˇ 207 ∷∷∷ △

lO1 ∴∷′ ∷            ·∷

lUz 209

lO⒔ ∷∷   ∷ ∷∷    ∷|∷
^
ˇ●

●

〓
’

^
ˇ 211 ∷  ∷∷  ∷∷ ∷ ∷∷

lO5 ,
'

●
'

'
∷ ∵     ∷

lO‘ 21扌

lθ 7 z∶ 1

- 38 -

抄送:财政部新疆监督管理局

新疆维吾尔自治区财政厅

- 40 -

2020年 7月 15日 印发